
 

（ 公 印 省 略 ） 

ぐ外第４４－４１号 

令和７年２月２７日 

 

 

群馬県医師会長 

              様 

群馬県病院協会長        

 

 

群馬県地域創生部 

ぐんま暮らし・外国人活躍推進課長 佐藤 彰宏 

 

 

群馬県登録医療通訳ボランティア派遣制度について 

 

 

 外国人住民の保健医療環境の向上につきましては、日頃より御理解、御協力を賜り感謝

申し上げます。 

 群馬県では、外国人住民の保健医療環境を整えるとともに、医療機関等の外国人診療の

負担を軽減するために医療通訳ボランティアの派遣を行っております。 

 つきましては、医療通訳ボランティア制度の趣旨を御理解いただき、本制度を積極的に

活用してくださいますようお願いいたします。 

 また、貴会会員の皆様への周知、並びに協定医療機関等への新規登録について御案内い

ただきますようお願いいたします。 

 

 

 

＜担当＞  養田 

群馬県地域創生部 

ぐんま暮らし・外国人活躍推進課多文化共生係 

住所 〒371-8570 前橋市大手町１－１－１ 

電話 ０２７－２２６－３３９４ 

Email yoda-tomo@pref.gunma.lg.jp 
 

 


